平成２６年第４回教育委員会

定例会会議録

平成２６年４月１日

東久留米市教育委員会

－1－

平成２６年第４回教育委員会定例会

平成２６年４月１日午前８時３７分開会

市役所６階 ６０２会議室

議題 （１）会議録署名委員の指名

  ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

出席委員（５人）

 ――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

東久留米市教育委員会会議規則第１５条の規定に基づき出席を要求した者の職氏名

教 育 部 長 東   淳 治

指 導 室 長 加 納 一 好

総 務 課 長 林   幸 雄

学 務 課 長 傳   智 則

図 書 館 長 岡 野 知 子

―――――――――――――――――――――

事務局職員出席者

庶 務 係 長   鳥 越 富 貴

―――――――――――――――――――――

傍聴者 なし

委 員 長 尾 関 謙一郎

委員長第一職務代理者 矢 部 晶 代

委員長第二職務代理者 松 本 誠 一

委       員 名 取 はにわ

委       員 直 原    裕

－2－

  ◎開会及び開議の宣告

（開会 午前８時３７分）

○尾関委員長 これより平成２６年第４回教育委員会定例会を開会します。委員は全員出席で

あり、会議は成立しています。直ちに本日の会議を開きます。東久留米市教育委員会会議規

則第１５条の規定により関係職員の出席を求めています。平成２６年第１回市議会定例会に

おいて３月３日に議会の同意を得て、新たに４月１日から直原裕教育委員会委員をお迎えす

ることになりました。よろしくお願いします。直原委員には、後ほどご挨拶をお願いしたい

と思います。

  さて、本日は教育長の任命を行いますが、昨年８月１日から３月３１日までの間、東教育

部長には教育長職務代理者として重責を担っていただきました。改めて、東教育部長にはこ

れまでのご尽力に対して御礼申し上げます。ありがとうございました。

  会議に先立ち、委員の皆さんにご了承いただきたいことが２点あります。

  １点目は本日の席順についてです。本日付で教育委員会委員に就任されました直原委員に

は、一時、教育長の席にお座りいただいておりますのでご了承願います。２点目は教育委員

会委員の名称についてです。これまでも条文や規則等の規定を引用するとき、また、議案で

は「教育委員会委員」という名称を使いながら、会議中の発言では通称名である「教育委

員」という言い方もしています。そのため会議録は「教育委員会委員」と「教育委員」が混

在しますが、ご了承願います。

  それではここで、新しく教育委員会委員に就任されました直原委員から一言ご挨拶をお願

いします。

○直原委員 今日付で、東久留米市の教育委員に任命されました直原裕と申します。これから、

東久留米市の教育の充実のために精いっぱい頑張っていきたいと思います。どうぞよろしく

お願いいたします。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ◎会議録署名委員の指名

○尾関委員長 日程第１、会議録署名委員の指名について。本日の署名委員は５番の名取委員

にお願いします。

〇名取委員 はい。

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

  ◎会議の進め方

○尾関委員長 本日は人事案件のみの審議になりますので、東久留米市教育委員会会議規則第

１３条の規定により、公開しない会議とすることでよろしいですか。

（全員挙手）

全員挙手であり、公開しない会議とします。

（公開しない会議を開催）

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――

 ※第４回定例会は公開しない会議において議案を審議し、そのまま閉会しました。

－3－

東久留米市教育委員会会議規則第３０条の規定により、ここに署名する。

  平成２６年４月１日

                委 員 長 尾関 謙一郎（自 書）

                署名委員 名取 はにわ（自 書）